

Compras do mês de NOVEMBRO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOUREIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2020

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
91102/2020	Showcase DTV Serviços e Consultoria Ltda	15.334.682/0001-46	Contratação de serviços de acessibilidades de interpretação em língua brasileira de sinais, audiodescrição (aberta/primeiro plano e fechada/segundo plano) e legendas em tempo real, para serem executados durante o evento "online": "Encontro Nacional de Comissões Permanentes de Acessibilidade e Inclusão da Justiça do Trabalho", a ser realizado no dia 19/11/2020, no período das 16h30 às 19h30.	R\$2.500,00	3 unid.	R\$7.500,00
83094/2020	Comércio de Materiais Médicos Hospitalares Macrosul	95.433.397/0001-11	Aquisição de eletrodos cartuchos/bateria pediátrico SamaritanPad HeartSine, para utilização nos equipamentos DEA SAM 300P e 350P. (cor rosa)	R\$1.790,00	1 unid.	R\$1.790,00
			Aquisição de eletrodos cartuchos/bateria adulto SamaritanPad HeartSine, para utilização nos equipamentos DEA SAM 300P e 350P. (cor cinza)	R\$1.390,00	3 unid.	R\$4.170,00
95296/2020	One Cursos - Treinamento Desenvolvimento e Capacitação Ltda.	06.012.731/0001-33	Curso online: "SIAFI Operacional e PCASP - Execução Orçamentária e Financeira - Teoria e Prática", promovido pela empresa One Cursos - Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda, nos dias 03 a 06 de novembro de 2020, com carga horária de 20 horas, em ambiente virtual 100% online, para servidores lotados na Secretaria De Coordenação Orçamentária E Financeira.	R\$1.350,00	3 unid.	R\$4.050,00
97238/2020	Centro de Estudos Superiores Idd Ltda	19.597.506/0001-58	Contratação do curso Online Ao Vivo: Ensaios para Diagnóstico – técnicas executivas, amostrais, análise e interpretação de resultados, para dois servidores lotados na Seção de Avaliação Técnica e Registros Legais.	R\$1929,50	2 unid.	R\$3.859,00
95294/2020	Editora Fórum Ltda.	41.769.803/0001-92	Assinatura de acesso on-line da Revista Fórum Justiça do Trabalho pelo período de 12 meses, com 03 acessos simultâneos e acesso vitalício ao conteúdo assinado.	R\$996,00	1 unid.	R\$996,00
			Assinatura de acesso on-line da Revista Fórum Trabalhista pelo período de 12 meses, com 03 acessos simultâneos e acesso vitalício ao conteúdo assinado.	R\$1.297,00	1 unid.	R\$1.297,00
90312/2020	Condor S/A Indústria Química	30.092.431/0001-96	Aquisição de equipamentos de proteção individual.	R\$7.845,00	1 unid.	R\$28.881,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
				R\$60.999,08	1 unid.	R\$60.999,08
98129/2020	Priori Treinamento e Aperfeiçoamento Ltda	21.000.322/0001-00	Curso "Tesouro Gerencial Construção de Relatórios Gerenciais", no período de 16 a 20 de novembro de 2020, com carga horária de 10 horas, das 14:00hs às 16:00hs, em ambiente virtual 100% online.	R\$1.150,00	3 unid.	R\$3.450,00
92627/2020	Tamtex Confecção e Comércio de Malhas LTDA	05.704.791/0001-54	Aquisição de 20 (vinte) unidades de coletes balísticos tipo "extrafit" - uso dissimulado - NIJ Standard 0101.04 - Nível II-A - na cor preta.	R\$605,00	20 unid.	R\$12.100,00
95289/2020	Adne Abbud Righi 22023165822	23.686.164/0001-10	Aquisição de peças para manutenção de equipamentos institucionais.	R\$1.400,00	1 unid.	R\$1.400,00
				R\$390,00	6 unid.	R\$2.340,00
				R\$35,00	100 unid.	R\$3.500,00
				R\$10,00	20 unid.	R\$200,00
96803/2020	Lex Editora S.A.	61.160.768/0001-17	Assinatura Anual dos periódicos impressos Revista Magister de Direito Civil e Processual Civil, pelo período de 12 meses a partir da emissão da Nota De Empenho, com acesso às revistas eletrônicas desde a primeira edição.	R\$1.400,00	1 unid.	R\$1.400,00
			Assinatura Anual dos periódicos impressos Revista Brasileira De Direito Previdenciário, pelo período de 12 meses a partir da emissão da Nota De Empenho, com acesso às revistas eletrônicas desde a primeira edição.	R\$1.400,00	1 unid.	R\$1.400,00
95292/2020	Caroline de Souza Máximo 38653308865	37.196.588/0001-00	HD externo portátil de 3,5 com capacidade de armazenamento de 8 terabytes.	R\$1.099,00	2 unid.	R\$2.198,00
95071/2020	Pablo B de Sousa	27.339.371/0001-59	Aquisição de bebedouros de água, de pressão, 220V	R\$745,00	20 unid.	R\$14.900,00
93242/2020	MGM Engenharia e Comércio na Prevenção de Incêndio, Segurança do Trabalho e Elétrica Ltda	28.977.456/0001-25	Aquisição, substituição, instalação e manutenção de elementos que compõem as portas corta-fogo do Edifício Sede. Dobradiça de mola (3 por porta, 3 x 118).	R\$24,90	354 unid.	R\$8.814,60
			Aquisição, substituição, instalação e manutenção de elementos que compõem as portas corta-fogo do Edifício Sede. Conjunto fechadura sobrepor	R\$89,80	118 unid.	R\$10.596,40
			Aquisição, substituição, instalação e manutenção de elementos que compõem as portas corta-fogo do Edifício Sede. Mola aerea PPZ200 Papaiz - Preta.	R\$145,00	118 unid.	R\$17.110,00
			Aquisição, substituição, instalação e manutenção de elementos que compõem	R\$20,00	118 unid.	R\$2.360,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
			as portas corta-fogo do Edifício Sede. Pintura das fechaduras de sobrepor.			
			Aquisição, substituição, instalação e manutenção de elementos que compõem as portas corta-fogo do Edifício Sede. Mão de obra para manutenção.	R\$60,00	118 unid.	R\$7.080,00
90883/2020	Sictell Industria e Comercio de Produtos Elétricos e Metálicos Ltda.	08.972.212/0001-42	Aquisição insumos para instalação de sistema de renovação de ar nos ambientes climatizados do Fórum Trabalhista de Santos. Exaustor Sicflux Maxx 150 - 220V.	R\$376,20	2 unid.	R\$752,40
			Aquisição insumos para instalação de sistema de renovação de ar nos ambientes climatizados do Fórum Trabalhista de Santos Exaustor Sicflux Maxx 200 -220V.	R\$456,00	12 unid.	R\$5.472,00
			Aquisição insumos para instalação de sistema de renovação de ar nos ambientes climatizados do Fórum Trabalhista de Santos. Caixa/união filbox 100 red - G4/M5.	R\$223,25	1 unid.	R\$223,25
			Aquisição insumos para instalação de sistema de renovação de ar nos ambientes climatizados do Fórum Trabalhista de Santos. Caixa/união filbox 150 red - G4/M5.	R\$448,40	2 unid.	R\$896,80
			Aquisição insumos para instalação de sistema de renovação de ar nos ambientes climatizados do Fórum Trabalhista de Santos. Caixa/união filbox 200 red - G4/M5.	R\$448,40	12 unid.	R\$5.380,80
			Aquisição insumos para instalação de sistema de renovação de ar nos ambientes climatizados do Fórum Trabalhista de Santos. Regulador de vazão de ar - RVA 100.	R\$30,08	17 unid.	R\$511,40
			Aquisição insumos para instalação de sistema de renovação de ar nos ambientes climatizados do Fórum Trabalhista de Santos. REGULADOR DE VAZÃO DE AR - RVA 150.	R\$40,83	20 unid.	R\$816,69
			Aquisição insumos para instalação de sistema de renovação de ar nos ambientes climatizados do Fórum Trabalhista de Santos. Regulador de vazão de ar - RVA 200.	R\$75,41	2 unid.	R\$150,82
92631/2020	Instituto dos Auditores Internos do Brasil	62.070.115/0001-00	Inscrição de servidores na plataforma de estudo Gleim Online 1, 2 e 3", com vigência de 18 (dezoito) meses, do Instituto dos Auditores Internos do Brasil (IIA Brasil), na modalidade Online.	R\$3.500,00	5 unid.	R\$17.500,00
99623/2020	Cautronica Ltda	03.638.878/0001-45	Contratação de empresa especializada para manutenção corretiva da cimba injetora de diesel de emergência instalado no 2º SS do Edifício Sede.	R\$3.450,00	1 unid.	R\$3.450,00
87542/2020	Helberth Ramos Vieira	37.619.360/0001-86	Aquisição de kits para instalação de hastes limitadoras para janela basculante	R\$14,66	900 unid..	R\$13.194,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
	10592764613		em alumínio tubular, pintura eletrostática na cor preta, abertura máxima de exatamente 25 cm contendo todo o material necessário à sua instalação (rebites parafusos e demais materiais necessários).			
94239/2020	Casa do Fitness Sorocaba Eireli	22.489.998/0001-72	Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Jogo de caixas de salto emborrachadas.	R\$817,68	1 unid.	R\$817,68
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Barra H romana	R\$283,15	1 unid.	R\$283,15
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Barra W montada de 15 kg.	R\$412,23	1 unid.	R\$412,23
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Barra W montada de 20 kg.	R\$549,65	1 unid.	R\$549,65
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Barra W montada de 25 kg.	R\$687,06	1 unid.	R\$687,06
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Barra W montada de 30 kg.	R\$834,47	1 unid.	R\$834,47
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Barra W montada de 35 kg.	R\$1.339,65	1 unid.	R\$1.339,65
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Barra reta montada de 15 kg.	R\$374,76	1 unid.	R\$374,76
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Barra reta montada de 20 kg.	R\$499,68	1 unid.	R\$499,68
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Barra reta montada de 25 kg.	R\$624,60	1 unid.	R\$624,60
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Barra reta montada de 30 kg.	R\$749,52	1 unid.	R\$749,52
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Barra reta montada de 35 kg.	R\$874,44	1 unid.	R\$874,44
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Suporte para 10 (dez) barras montadas.	R\$941,00	1 unid.	R\$941,00
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança.	R\$310,00	5 unid.	R\$1.550,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
			Jump profissional.			
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Dumbell vulcanizado de 8 kg (par).	R\$389,08	1 unid.	R\$389,08
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Dumbell vulcanizado de 10 kg (par).	R\$486,35	1 unid.	R\$486,35
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Dumbell vulcanizado de 12 kg (par).	R\$583,62	1 unid.	R\$583,62
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Dumbell vulcanizado de 14 kg (par).	R\$680,89	1 unid.	R\$680,89
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Dumbell vulcanizado de 16 kg (par).	R\$750,00	1 unid.	R\$750,00
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Dumbell vulcanizado de 18 kg (par).	R\$834,00	1 unid.	R\$834,00
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Dumbell vulcanizado de 20 kg (par).	R\$872,00	1 unid.	R\$872,00
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Dumbell vulcanizado de 22 kg (par).	R\$980,00	1 unid.	R\$980,00
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Suporte de dumbells para 10 (dez) pares.	R\$1.947,92	1 unid.	R\$1.947,92
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Suporte torre expositor anilha até 500 kg (pirâmide).	R\$950,00	1 unid.	R\$950,00
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Puxador tríceps corda musculação com encaixe de ganchos para sistemas universal de academias.	R\$113,09	1 unid.	R\$113,09
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Puxador romano 3 pegadas, emborrachado.	R\$289,00	1 unid.	R\$289,00
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Anilha vazada emborrachada 5 kg.	R\$49,15	6 unid.	R\$294,90
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Anilha vazada emborrachada 10 kg.	R\$105,00	6 unid.	R\$630,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Anilha vazada emborrachada 15 kg.	R\$152,00	6 unid.	R\$912,00
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Anilha vazada emborrachada 20 kg.	R\$198,00	4 unid.	R\$792,00
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Anilha vazada emborrachada 25 kg.	R\$255,00	2 unid.	R\$510,00
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Puxador pulley costa – uso profissional.	R\$208,00	1 unid.	R\$208,00
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Puxador triângulo emborrachado – uso profissional.	R\$108,26	1 unid.	R\$108,26
			Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Puxador pulley triceps reto – uso profissional.	R\$131,00	1 unid.	R\$131,00
	Taurun Company Superfícies Ltda	26.102.668/0001-33	Aquisição de itens para condicionamento físico dos agentes de segurança. Tatame olímpico 40 mm.	R\$13.662,44	1 unid.	R\$13.662,44
PG-111/2019	Bali Comercial Ltda.	12.991.409/0001-04	Registro de preços para aquisição de banquetas, cadeira, poltrona, longarina e sofá. Item 1 - Banqueta	R\$170,00	90 unid.	R\$15.300,00
PG-111/2019	Flexform Indústria e Comércio de Móveis Ltda	49.058.654/0001-65	Registro de preços para aquisição de banquetas, cadeira, poltrona, longarina e sofá. Item 2 – cadeira comum, tipo funcionário	R\$591,98	300 unid.	R\$177.594,00
PG-111/2019	Belchair Comércio de Móveis Eireli	29.209.847/0001-62	Registro de preços para aquisição de banquetas, cadeira, poltrona, longarina e sofá. Item 5 – Cadeira comum, tipo reunião	R\$724,00	40 unid.	R\$28.960,00
			Registro de preços para aquisição de banquetas, cadeira, poltrona, longarina e sofá. Item 8 – Poltrona, tipo diálogo	R\$702,00	20 unid.	R\$14.040,00
PG-111/2019	OMP do Brasil Ltda	05.075.877/0001-65	Registro de preços para aquisição de banquetas, cadeira, poltrona, longarina e sofá. Item 10 – Cadeira sobre longarina	R\$903,70	50 unid.	R\$45.185,00
PG-028/2020	Davop Comercial Ltda – EPP	04.463.413/0001-63	Registro de Preços para aquisição de materiais para obras civis. Item 1 - Fita antiderrapante, 50mm x 20m. Marca: Agiwalk	R\$72,59	20 unid.	R\$1.451,80

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
			Item 2 – Lâmina de serra, 300 MM(12”) 24T. Marca: Nicholson	R\$7,25	200 unid.	R\$1.450,00
			Item 5 – Wd 40 300ml, lubrificante multiuso. Marca: Proteglub	R\$25,00	30 unid.	R\$750,00
			Item 24 - Lixa d'água 100 de ferro. Material: óxido alumínio; tipo: lixa d'água; apresentação: folha; tipo grão: 100; comprimento: 275 mm; largura: 225 mm; tipo costado: papel kraft impermeabilizado	R\$ 1,20	300 unid.	R\$360,00
			Item 25 - Lixa d'água 120 de ferro. Material: óxido alumínio; tipo: lixa d'água; apresentação: folha; tipo grão: 120; comprimento: 275 mm; largura: 225 mm; tipo costado: papel impermeável	R\$ 1,20	300 unid.	R\$360,00
			Item 27 - Lixa de parede grão 120. Material: papel; tipo: lixa massa; apresentação: folha; tipo grão: 120; aplicação: parede	R\$ 0,68	400 unid.	R\$272,00
			Item 28 - Pincel de 1 1/2”, com espessura média, cabo de plástico ou madeira, imune a solventes, pelagem macia e virola metálica estanhada, para uso em todos os tipos de tinta.	R\$ 2,91	200 unid.	R\$582,00
			Item 29 - Pincel de 1”, com espessura média, cabo de plástico ou madeira, imune a solventes, pelagem macia e virola metálica estanhada, para uso em todos os tipos de tinta.	R\$ 2,10	80 unid.	R\$168,00
			Item 30 - Pincel de 2”, com espessura média, cabo de plástico ou madeira, imune a solventes, pelagem macia e virola metálica estanhada, para uso em todos os tipos de tinta.	R\$ 3,70	100 unid.	R\$370,00
			Item 31 - Rolo de espuma com cabo, indicado para superfícies lisas e uso em tinta esmalte, tinta a óleo e verniz. Composição: poliéster amarelo 15 cm. Com cabo.	R\$ 3,99	100 unid.	R\$399,00
			Item 32 - Rolo de pintura anti-respingo para todas as tintas e vernizes, resistente a todos os tipos de solventes. Indicado para superfícies lisas e ideal para paredes. Composição: lã de carneiro com poliéster. Características Técnicas: altura de lã: 9 mm e comprimento: 9 cm. Com cabo.	R\$ 3,50	100 unid.	R\$350,00
			Item 33 - Rolo de pintura anti-respingo para todas as tintas e vernizes, resistente a todos os tipos de solventes. Indicado para superfícies lisas e ideal para paredes. Composição: lã de carneiro com poliéster. Características Técnicas: altura de lã: 9 mm e comprimento: 15 cm. Sem cabo.	R\$ 4,90	30 unid.	R\$147,00
			Item 34 - Rolo de pintura anti-respingo para todas as tintas e vernizes,	R\$ 6,20	50 unid.	R\$310,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
			resistente a todos os tipos de solventes. Indicado para superfícies lisas e ideal para paredes. Composição: lã de carneiro com poliéster. Características Técnicas: altura de lã: 9 mm e comprimento: 23 cm. Sem cabo.			
			Item 35 - Suporte universal, para rolo de pintura de lã, 23 cm com haste em metal e cabo plástico.	R\$ 4,00	30 unid.	R\$120,00
			Item 36 - Argamassa (saco de 20kg) interno/externo cimentcola	R\$ 19,99	10 sacos	R\$199,90
			Item 38 - Massa corrida para paredes, em lata de 18 litros. Aplicação: superfícies não seladas em reboco, gesso, fibrocimento, massa fina, concreto; para pintura ou repintura em tintas Látex PVA ou Acrílica. Pronta para uso, sem necessidade de diluição. Composição: resina à base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos (PVA), cargas minerais inertes e hidrocarbonetos alifáticos. Modelo: Premium	R\$ 56,90	30 baldes	R\$1.707,00
			Item 39 - Rejunte branco 1 kg. Uso indicado: residencial, comercial e industrial. Composição: Cimento Portland (cinza ou branco), agregados minerais, pigmentos inorgânicos, polímeros e aditivos químicos não tóxicos. Rendimento 4m². Tempo de secagem: 24h	R\$ 3,50	30 latas	R\$105,00
			Item 40 - Viaplus 1000, 18kg – argamassa impermeabilizante semi flexível	R\$ 37,93	10 pacotes	R\$379,30
PG-028/2020	Lukauto – Comércio de Pneumáticos e Peças Ltda.	13.545.473/0001-16	Item 7 - Tinta esmalte sintético na cor alumínio brilhante em galão de 3,6 litros conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Coriarte	R\$ 97,21	5 galões	R\$486,05
			Item 8 - Tinta esmalte sintético na cor grafite claro em galão de 3,6 litros, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Coriarte	R\$ 68,54	5 galões	R\$342,70
			Item 11 - Tinta esmalte sintético na cor vermelho em galão de 3,6 litros, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Coriarte	R\$ 80,00	10 galões	R\$800,00
			Item 12 - Tinta esmalte sintético na cor branco em galão de 3,6 litros, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Coriarte	R\$ 65,36	10 galões	R\$653,60
			Item 13 - Tinta esmalte sintético na cor branco gelo em galão de 3,6 litros, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Coriarte	R\$ 65,36	30 galões	R\$1.960,80
			Item 15 - Tinta esmalte sintético na cor branco gelo em galão de 3,6 litros,	R\$ 65,36	20 galões	R\$1.307,20

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
			conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Coriarte			
			Item 17 - Tinta acrílica, livre de odores, na cor branco gelo, com acabamento fosco, em lata de 18 litros, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Coriarte	R\$ 181,78	100 latas	R\$18.178,00
			Item 18 - Tinta acrílica, livre de odores, na cor branco neve, com acabamento fosco, em lata de 18 litros, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Coriarte	R\$ 181,78	80 latas	R\$14.542,40
			Item 20 - Primer cinza escuro fosco solvente 3,6l Marca: Kraft	R\$ 53,39	40 latas	R\$2.135,60
			Item 22 - Tinta acrílica para piso na cor amarelo em galão de 3,6litros, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Coriarte	R\$ 62,42	5 galões	R\$312,10
			Item 23 - Impermeabilizante acrílico para parede – branco 18L, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Coriarte	R\$ 188,23	20 baldes	R\$3.764,60
PG-035/2020	Essenza Indústria Química Eireli	23.605.544/0001-82	Registro de Preços para aquisição de álcool gel e máscaras. Item 1 – Álcool etílico em gel, hidratado 70%, destinado à assepsia das mãos, em embalagem de 500mL, bico dosador (válvula Pump), cor incolor transparente.	R\$7,20	10000 frascos	R\$72.000,00
PG-035/2020	Alysson Cardoso Ferreira	15.496.374/0001-17	Item 9 -Máscara de proteção de tecido duplo com 3 dobraduras, tecido brim 100% algodão.	R\$1,99	10000 unid.	R\$19.900,00
PG-035/2020	Medpoa Comércio de Material Hospitalar Ltda	10.807.173/0001-70	Item 4 - Álcool etílico em gel, hidratado 70%, destinado à assepsia das mãos, em embalagem de 60mL, cor incolor transparente.	R\$2,74	7000 frascos	R\$19.180,00
PG-035/2020	A. F. H. Comércio e Serviços Técnicos Ltda.	21.308.808/0001-00	Item 7 - Máscara descartável, tipo não tecido (TNT). Caixa com 50 unidades	R\$35,00	6000 caixas	R\$210.000,00
PG-047/2020	Goemann Comercial Eireli	01.522.898/0001-20	Registro de preços para aquisição de coletes balísticos. Item 7 - Coletes Balísticos Ostensivos – NIJ Standard 0101.04 Nível II-A com capa sobressalente, na cor preta, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Tamanho M – Masculino Marca: Blintec; Modelo: Ostensivo; Fabricante: Blintec Tec. Ind. Com.de Blindagem Eireli ME; Nacionalidade: Nacional	R\$800,00	10 unid.	R\$8.000,00
			Item 10 - Coletes Balísticos Ostensivos – NIJ Standard 0101.04 Nível II-A com capa sobressalente, na cor preta, conforme especificações contidas no Anexo	R\$800,00	1 unid.	R\$800,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
			Item 10 - Coletes Balísticos Ostensivos – NIJ Standard 0101.04 Nível II-A com capa sobressalente, na cor preta, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Tamanho M – Feminino Marca: Blintec; Modelo: Ostensivo; Fabricante: Blintec Tec. Ind. Com.de Blindagem Eireli ME; Nacionalidade: Nacional			
			Item 11 - Coletes Balísticos Ostensivos – NIJ Standard 0101.04 Nível II-A com capa sobressalente, na cor preta, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Tamanho P – Masculino Marca: Blintec; Modelo: Ostensivo; Fabricante: Blintec Tec. Ind. Com.de Blindagem Eireli ME; Nacionalidade: Nacional	R\$800,00	2 unid.	R\$1.600,00
			Item 12 -Coletes Balísticos Ostensivos – NIJ Standard 0101.04 Nível II-A com capa sobressalente, na cor preta, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Tamanho M – Masculino Marca: Blintec; Modelo: Ostensivo; Fabricante: Blintec Tec. Ind. Com.de Blindagem Eireli ME; Nacionalidade: Nacional	R\$800,00	9 unid.	R\$7.200,00
			Item 13 -Coletes Balísticos Ostensivos – NIJ Standard 0101.04 Nível II-A com capa sobressalente, na cor preta, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Tamanho G – Masculino Marca: Blintec; Modelo: Ostensivo; Fabricante: Blintec Tec. Ind. Com.de Blindagem Eireli ME; Nacionalidade: Nacional	R\$800,00	8 unid.	R\$6.400,00
			Item 14 -Coletes Balísticos Ostensivos – NIJ Standard 0101.04 Nível II-A com capa sobressalente, na cor preta, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Tamanho GG – Masculino Marca: Blintec; Modelo: Ostensivo; Fabricante: Blintec Tec. Ind. Com.de Blindagem Eireli ME; Nacionalidade: Nacional	R\$800,00	3 unid.	R\$2.400,00
			Item 15 -Coletes Balísticos Ostensivos – NIJ Standard 0101.04 Nível II-A com capa sobressalente, na cor preta, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Tamanho M – Feminino Marca: Blintec; Modelo: Ostensivo; Fabricante: Blintec Tec. Ind. Com.de Blindagem Eireli ME; Nacionalidade: Nacional	R\$800,00	1 unid.	R\$800,00
PG-048/2020	SIS Comércio de Materiais e Equipamentos Ltda	29.926.189/0001-20	Aquisição de acessórios para utilização e manutenção de equipamento de segurança institucional. Item 8 - Cinto Tático de Guarnição Leve Tamanhos: 5 unidades "P", 10 unidades "M", 10 unidades "G" e 5 unidades "GG" Marca/modelo: For Honor / Tático modula	R\$120,00	30 unid.	R\$3.600,00
			Aquisição de acessórios para utilização e manutenção de equipamento de segurança institucional. Item 9 - Bolso IFAK Tamanho Único Marca/modelo: For Honor / APH IFA	R\$106,36	30 unid.	R\$3.190,80
PG-048/2020	Gespi Indústria e Comércio de	45.218.484/0001-88	Aquisição de acessórios para utilização e manutenção de equipamento de	R\$4.500,00	4 unid.	R\$18.000,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
	Equipamentos Aeronáuticos S.A.		segurança institucional. Item 19 – Miras Optrônicas de Engajamento Rápido (mira holográfica)			
PG-061/2020	Planed Comércio e Serviços Eireli	20.776.492/0001-19	Aquisição de cabos elétricos flexíveis para suprir a manutenção I (Cabos de 1,5mm e 2,5mm). Item 1 - Cabo flexível Branco 1,5 mm, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750 V, características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, normas NBR 13248, embalagem em rolo 100m. Referência: Prysmian Afumex Green ou similar.	R\$111,60	10 rolos	R\$1.116,00
			Aquisição de cabos elétricos flexíveis para suprir a manutenção I (Cabos de 1,5mm e 2,5mm). Item 2 - Cabo flexível Preto 1,5 mm, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750 V, características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, normas NBR 13248, embalagem em rolo 100m, Referência: Prysmian Afumex Green ou similar.	R\$114,21	5 rolos	R\$571,05
PG-061/2020	Conecta Materiais de Construção Ltda.	38.422.571/0001-97	Aquisição de cabos elétricos flexíveis para suprir a manutenção I (Cabos de 1,5mm e 2,5mm). Item 3 - Cabo flexível Azul Claro 2,5 mm, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750 V, características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, normas NBR 13248, embalagem em rolo 100m, Referência: Prysmian Afumex Green ou similar.	R\$159,30	200 rolos	R\$31.860,00
			Aquisição de cabos elétricos flexíveis para suprir a manutenção I (Cabos de 1,5mm e 2,5mm). Item 4 - Cabo flexível Preto 2,5 mm, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750 V, características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, normas NBR 13248, embalagem em rolo 100m, Referência: Prysmian Afumex Green ou similar.	R\$159,30	220 rolos	R\$35.046,00
			Aquisição de cabos elétricos flexíveis para suprir a manutenção I (Cabos de 1,5mm e 2,5mm). Item 5 - Cabo flexível Vermelho 2,5 mm, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750 V, características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, normas NBR 13248, embalagem em rolo 100m, Referência: Prysmian Afumex Green ou similar.	R\$159,30	100 rolos	R\$15.930,00
			Aquisição de cabos elétricos flexíveis para suprir a manutenção I (Cabos de 1,5mm e 2,5mm). Item 6 - Cabo flexível Verde Claro 2,5 mm, material cobre nu, têmpera mole,	R\$144,81	220 rolos	R\$31.858,20

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
			isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefinico não halogenado, tensão de isolamento 750 V, características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, normas NBR 13248, embalagem em rolo 100m. Referência: Prysmian Afumex Green ou similar.			
PG-062/2020	Conecta Materiais de Construção Ltda.	38.422.571/0001-97	Aquisição de cabos elétricos flexíveis para suprir a manutenção II (Cabos de 4mm e 6mm - azul e preto). Item 1 - Cabo flexível Vermelho 4 mm, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefinico não halogenado, tensão de isolamento 750 V, características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, normas NBR 13248, embalagem em rolo 100m, Referência: Prysmian Afumex Green ou similar.	R\$260,54	30 rolos	R\$7.816,20
			Aquisição de cabos elétricos flexíveis para suprir a manutenção II (Cabos de 4mm e 6mm - azul e preto). Item 2 - Cabo flexível Azul 4 mm, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefinico não halogenado, tensão de isolamento 750 V, características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, normas NBR 13248, embalagem em rolo 100m, Referência: Prysmian Afumex Green ou similar.	R\$260,54	30 rolos	R\$7.816,20
			Aquisição de cabos elétricos flexíveis para suprir a manutenção II (Cabos de 4mm e 6mm - azul e preto). Item 3 - Cabo flexível verde 4 mm, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefinico não halogenado, tensão de isolamento 750 V, características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, normas NBR 13248, embalagem em rolo 100m, Referência: Prysmian Afumex Green ou similar.	R\$260,54	35 rolos	R\$9.118,90
			Aquisição de cabos elétricos flexíveis para suprir a manutenção II (Cabos de 4mm e 6mm - azul e preto). Item 4 - Cabo flexível Preto 4 mm, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefinico não halogenado, tensão de isolamento 750 V, características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, normas NBR 13248, embalagem em rolo 100m, Referência: Prysmian Afumex Green ou similar.	R\$260,54	30 rolos	R\$7.816,20
			Aquisição de cabos elétricos flexíveis para suprir a manutenção II (Cabos de 4mm e 6mm - azul e preto). Item 5 - Cabo flexível Azul 6 mm, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefinico não halogenado, tensão de isolamento 750 V, características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, normas NBR 13248, embalagem em rolo 100m, Referência: Prysmian Afumex Green ou similar.	R\$366,73	10 rolos	R\$3.667,30
			Aquisição de cabos elétricos flexíveis para suprir a manutenção II (Cabos de	R\$366,73	15 rolos	R\$5.500,95

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
			4mm e 6mm - azul e preto). Item 6 - Cabo flexível Preto 6 mm, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750 V, características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, normas NBR 13248, embalagem em rolo 100m, Referência: Prysmian Afumex Green ou similar.			
PG-063/2020	Conecta Materiais de Construção Ltda.	38.422.571/0001-97	Aquisição de cabos elétricos flexíveis para suprir a manutenção III (Cabos de 6mm - verde e vermelho - , 10mm e cabo paralelo branco 2 x 2,5). Item 1 - Cabo flexível Verde 6 mm, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750 V, características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, normas NBR 13248, embalagem em rolo 100m, Referência: Prysmian Afumex Green ou similar.	R\$367,00	10 rolos	R\$3.670,00
			Aquisição de cabos elétricos flexíveis para suprir a manutenção III (Cabos de 6mm - verde e vermelho - , 10mm e cabo paralelo branco 2 x 2,5). Item 2 - Cabo flexível Vermelho 6 mm, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750 V, características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, normas NBR 13248, embalagem em rolo 100m, Referência: Prysmian Afumex Green ou similar.	R\$367,00	10 rolos	R\$3.670,00
			Aquisição de cabos elétricos flexíveis para suprir a manutenção III (Cabos de 6mm - verde e vermelho - , 10mm e cabo paralelo branco 2 x 2,5). Item 3 - Cabo flexível Vermelho 10 mm, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750 V, características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, normas NBR 13248, embalagem em rolo 100m, Referência: Prysmian Afumex Green ou similar	R\$646,00	20 rolos	R\$12.920,00
			Aquisição de cabos elétricos flexíveis para suprir a manutenção III (Cabos de 6mm - verde e vermelho - , 10mm e cabo paralelo branco 2 x 2,5). Item 4 - Cabo flexível Azul 10 mm, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750 V, características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, normas NBR 13248, embalagem em rolo 100m, Referência: Prysmian Afumex Green ou similar.	R\$646,00	20 rolos	R\$12.920,00
			Aquisição de cabos elétricos flexíveis para suprir a manutenção III (Cabos de 6mm - verde e vermelho - , 10mm e cabo paralelo branco 2 x 2,5). Item 5 - Cabo flexível Preto 10 mm, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefínico não halogenado, tensão de isolamento 750 V, características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, normas NBR 13248, embalagem em rolo 100m, Referência: Prysmian Afumex Green ou similar.	R\$646,00	20 rolos	R\$12.920,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
			Aquisição de cabos elétricos flexíveis para suprir a manutenção III (Cabos de 6mm - verde e vermelho - , 10mm e cabo paralelo branco 2 x 2,5). Item 6 - Cabo Flexível Paralelo Branco 2x2,5 mm material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em PVC, tensão de isolação 300 V, características adicionais: encordoamento classe 5, certificação INMETRO, normas NBR NM 247-5, embalagem em rolo 100m, Referência: Prysmian Afumex Green ou similar.	R\$291,00	3 rolos	R\$873,00
PG-065/2020	Innovare Indústria e Comércio de Peças Plásticas Eireli	33.656.835/0001-53	Aquisição de divisórias de proteção em acrílico para as mesas das Salas de Audiência das Varas do Trabalho deste Tribunal Item acrescido - divisória de proteção para mesas em acrílico transparente dimensões: 1,10 x 0,70m.	R\$63,62	58 unid.	R\$3.689,96
			Aquisição de divisórias de proteção em acrílico para as mesas das Salas de Audiência das Varas do Trabalho deste Tribunal Item 3 - divisória de proteção para mesas em acrílico transparente dimensões 1,50 x 0,70m.	R\$80,58	27 unid.	R\$2.175,66
PG-050/2020	Gpower Solution Engenharia – Eireli	23.047.748/0001-45	Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto executivo, visando o acréscimo de carga e adequação do centro de medição e execução dos serviços de adequação da entrada de energia do Fórum Trabalhista de Guarujá.	Contratos	Contratos	R\$138.500,00
PG-057/2020	Fundato Servicos & Apoio Administrativo Ltda	10.968.132/0001-65	Contratação de serviços de prevenção e combate a incêndio por meio de postos de Bombeiro Civil.	Contratos	Contratos	R\$276.239,79
PG-064/2020	Fortt do Brasil Ltda.	05.138.913/0001-92	Contratação de suporte ao PABX e expansão do atendedor automatizado.	Contratos	Contratos	R\$103.768,00
PG-064/2020	Fortt do Brasil Ltda.	05.138.913/0001-92	Contratação de suporte ao PABX e expansão do atendedor automatizado.	Contratos	Contratos	R\$7600,00
PG-068/2020	O2 Soluções em Tecnologia Digital Ltda.	08.706.548/0001-63	Aquisição de Tape Library com Suporte a LTO7.	Contratos	Contratos	R\$442.300,04
PG-068/2020	O2 Soluções em Tecnologia Digital Ltda.	08.706.548/0001-63	Aquisição de Tape Library com Suporte a LTO7.	Contratos	Contratos	R\$101,69
PG-069/2020	Giacomo Resende Seolin – ME	21.205.134/0001-19	Contratação de serviços de inspeção, manutenção e recarga de extintores e mangueiras de incêndio.	Contratos	Contratos	R\$76.589,00
PG-076/2020	Lanlink Serviços de Informática SA	19.877.285/0002-52	Contratação de renovação de suporte para o Software IBM Spectrum Protect.	Contratos	Contratos	R\$475.020,00
PG-079/2020	Faberge Distribuidora de Veículos e Peças Ltda.	06.900.979/0001-30	Aquisição de veículos Sedan.	Contratos	Contratos	R\$405.411,25

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
PG-079/2020	Faberge Distribuidora de Veículos e Peças Ltda.	06.900.979/0001-30	Aquisição de veículos Sedan.	Contratos	Contratos	R\$13.788,75